

Gemeindefeuerwehr Tönning

Der Gemeindeführer

gelb markiert förderfähige Positionen

Haushaltsansatz 2025 Feuerwehr Tönning

Anzahl	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
011203 IT: Software, Lizenzen über 150 Euro bis 1.000 Euro Netto			1.500 €
1	DIVERA-Lizenz p.a.	700 €	700 €
1	DIVERA-Lizenz p.a. Kating	350 €	350 €
071200 Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge			105.000 €
1	MTW Kating (Ersatz TSF-W alt, kein LF 10)	100.000 €	100.000 €
1	Anhänger für Schläuche und Armaturen (Feld, Wald und Wiese)	5.000 €	5.000 €
1	TLF 3000+ Kating (bereits im Haushalt geplant)	440.000 €	

082100 Betriebsausstattung			40.300 €
2	Bedienpult mit Hadset und Fuß- und Handtaster (Funkraum)	1.100 €	2.200 €
1	Reinigungsmaschine Kärcher Kärcher B50	8.500 €	8.500 €
1	Lardis TSF-W Kating	2.900 €	2.900 €
1	Sprungretter Ersatz	7.800 €	7.800 €
1	Wärmebildkamera TLF 3000+ Kating mit KFZ Ladeschale Flir K2	2.900 €	2.900 €
1	Fahrradständer Tönning	8.000 €	8.000 €
2	Chiemsee-Pumpen samt Zubehör (für Starkregenereignisse)	4.000 €	8.000 €

089100 Sammelposten Betriebs- u Geschäftsausstattung			36.300 €
4	Holmco CH-71 Handmikrophone	500 €	2.000 €
4	AT Com Einheit MSA	720 €	2.880 €
10	AT Masken G1 MSA mit Kopfnetz	450 €	4.500 €
15	Brandschutzhosen	550 €	8.250 €
15	Brandschutzjacken	750 €	11.250 €
5	Rosenbauerhelm Titan	340 €	1.700 €
3	Übungspuppe Min. 70Kg	600 €	1.800 €
3	HRT für TLF 3000+ Kating incl. KFZ Ladeschale und Mikrophone	1.000 €	3.000 €
1	Flachsaugkorb Kating	900 €	900 €

089102 IT: Hardware BGA über 250 Euro bis 1.000 Euro Netto			3.000 €
3	Computer	700 €	2.100 €
1	Samsung GU 75U Monitor für Lageraum	850 €	850 €

521100 Unterhaltung Gebäude			50.000 €
1	Neue Beleuchtung Fahrzeughalle (wie der Anbau)	7.000 €	7.000 €
1	Restarbeiten Umbau Gerätehaus Tönning	20.000 €	20.000 €
1	Sonstige Kosten	23.000 €	23.000 €

525100 Haltung von Fahrzeugen			37.300 €
12	Tanken pro Monat	1.000 €	12.000 €
1	Kranprüfung jährlich (UVV)	1.760 €	1.760 €
1	Prüfungen Zug- und Hebemittel	4.000 €	4.000 €
5	Hauptuntersuchungen	300 €	1.500 €
13	DGUV-Prüfungen	500 €	6.500 €
9	Wartung und Service	450 €	4.050 €
1	Reparaturen (pauschal)	7.000 €	7.000 €
8	Prüfungen Stromerzeuger	62 €	496 €

Gemeindefeuerwehr Tönning

Der Gemeindeführer

gelb markiert förderfähige Positionen

Haushaltsansatz 2025 Feuerwehr Tönning

Anzahl	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
526100 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände			38.000 €
8	Reparatur von Schutzbekleidung (Beflockung Jacke)	60 €	480 €
1	Orden und Auszeichnungen, Abzeichen	290 €	290 €
3	Schirmmütze	32 €	96 €
2	Maskenbrillen	110 €	220 €
10	Sharc Hosen Consultiv	240 €	2.400 €
15	Rosenbauer Handschuhe Grip 3	140 €	2.100 €
30	TH Handschuhe Consultiv	45 €	1.350 €
15	Einsatzstiefel Jolly	190 €	2.850 €
10	Helmlapen für Titan	110 €	1.100 €
15	Flammschutzhaube	35 €	525 €
20	TD Hose Cargo	85 €	1.700 €
20	TD Softshelljacke	110 €	2.200 €
20	TD Sweatshirt	50 €	990 €
10	JF Latzhosen	90 €	900 €
10	JF Parker	90 €	900 €
10	JF Blouson	135 €	1.350 €
10	JF Helme	33 €	330 €
10	JF Stiefel	30 €	300 €
10	Dienstjacken Herren Büttner U1	175 €	1.750 €
10	Dienstjacken Damen Büttner U1	156 €	1.560 €
20	Schulterstücke für Dienstjacken	25 €	500 €
20	TD Schuhe Funktionier	150 €	3.000 €
30	Dienstjacke JF	185 €	5.550 €
100	Wappen für Bekleidung	3 €	300 €
40	Namenschilder	4 €	168 €
20	Skylotec Bandschlinge Loop 26Kn 2 Meter Ablegereif in 2025	18 €	360 €
200	Waschen Feuerwehr Meldorf Einsatzschutzbekleidung	13 €	2.500 €
100	Waschen Feuerwehr Meldorf Handschuhe und Kopfbedeckung/ sonstige Kleidung	5 €	500 €
25	Helmreinigung nach Brandeinsatz Feuerwehr Meldorf	7 €	175 €
1	Reparatur Einsatzschutzbekleidung (pauschal)	800 €	800 €
1	Reparatur Meldeempfänger (pauschal)	750 €	750 €
526200 Aus- und Fortbildung			15.400 €
1	Ausbildung 1xGF 1+2	600 €	600 €
10	Realbrandtraing Basic 4 Std bis 10 Teilnehmer Enge Sande	110 €	1.100 €
10	Einsatzschutzbekleidung Leihwäsche für Brandcontainer	30 €	300 €
10	Leihgerät Atemschutz für Brandcontainer	43 €	430 €
2	Besuch Rescue Days	1.250 €	2.500 €
3	Bootsführerscheine (Anteil 50% durch LKN)	250 €	750 €
6	6 Führerscheinuntersuchungen Klasse C/E	160 €	960 €
15	Atemschutzuntersuchungen G26.3	180 €	2.700 €
1	Verdienstausfall Prüfungen und Wartungen	1.000 €	1.000 €
1	LKW-Führerschein CE	4.500 €	4.500 €
3	Schrott-PKW für techn. Hilfeleistung mit Anlieferung	200 €	600 €

Gemeindefeuerwehr Tönning

Der Gemeindeführer

gelb markiert förderfähige Positionen

Haushaltsansatz 2025 Feuerwehr Tönning

Anzahl	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
527105 lfd. Unterhaltung und Ergänzung der Geräte und Ausrüstung			13.600 €
1	Netzmittel F500	950 €	950 €
1	Schaumittel class A Classic 1% F15 -9144 DIN EN Art. Nr. 17716, Fass 200L	1.700 €	1.700 €
1	Laufende Erneuerung Leinenmaterial	350 €	350 €
10	Batterie- & Elektrodenkassette für Defibrillator	150 €	1.500 €
2	Übungsschaum U3% F-0-9345Dr. Stahmer 20 Liter	110 €	220 €
1	Auffüllung Kleinmaterial Türöffnungsset (Schrauben Zylinder usw)	350 €	350 €
10	Prüfung Schwimmwesten	30 €	300 €
5	Prüfung CFK-Flaschen	120 €	600 €
1	Unvorhergesehenes	7.600 €	7.600 €

527119 IT: Hardware bis 250 Euro Netto			1.800 €
5	Monitore 24"	180	900 €
5	PC Zubehör	120	600 €
1	Monitor 27" für Flur	150	150 €
1	Raspbeery Pi 4 8GB	100	100 €

543107 Sonstige Geschäftsaufwendungen			6.000 €
1	Brandschutzerziehung	1.500 €	1.500 €
1	Dienst- und Einsatzverpflegung	2.000 €	2.000 €
3	Traueranzeigen für verstorbene Fw-Kameraden	500 €	1.500 €
1	Unvorhergesehenes	1.000 €	1.000 €

524100 Reinigung	2.500 €
524101 Strom	15.000 €
524102 Wasser, Abwasser	3.500 €
524103 Heizung	20.000 €
543105 Reisekosten/Dienstreisen	500 €